
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/000841 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento de la red de alcantarillado de los
mercados de abastos en gestión municipal directa.

Mantenimiento Alcantarillado Mercados de abastos en gestión municipal directaDescripción 
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Clasificación CPV
90410000 - Servicios de retirada de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Mercado de Abastos de gestión municipal directa del Ayto de Sevilla
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Ubicación en cada uno de los Mercados de Abastos
Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.264 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

CEXPLA ALFARAY SL
NIF B41842121
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/000841
Fecha de Formalización 10/11/2020

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a empresa CEXPLA ALFARY, S.L. al tratarse de la oferta mejora valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2020 a las 23:59
Observaciones: Servicio del servicio de mantenimiento de la red de alcantarillado de los mercados de abastos en
gestión municipal directa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3LFP2ggH8vguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000012532178 |  2024-000114335 | Wed, 24 Jan 2024 12:56:53:220 CET 170609727122132582UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3LFP2ggH8vguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

